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GENEL GÖRÜNÜM 

1. Bölgede ve Dünyada Öne Çıkanlar 

> Türkiye 

• Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Endonezya Cumhurbaşkanı Joko Widodo 
ve Afganistan Cumhurbaşkanı Eşref Gani ile telefonda bayramlaştı. 

o Liderlerin karşılıklı olarak Kurban Bayramı tebriğinde bulunduğu görüşmelerde, 
ikili ilişkilerin geliştirilmesi ve bölgesel konularda iş birliğinin güçlendirilmesi 
kararlılığı vurgulandı. 

• 1 Ağustos 2020 itibarıyla, 981 kişinin daha iyileşmesiyle Kovid-19 tedavisi 
tamamlananların sayısı 215 bin 516 oldu. 996 kişiye Kovid-19 tanısı konuldu, 19 kişi 
hayatını kaybetti, toplam vaka sayısı 231 bin 869, can kaybı 5 bin 710 oldu. 

> Terörle Mücadele 

• Irak'ın kuzeyindeki Zap bölgesinde tespit edilen 4 PKK'lı terörist hava harekatıyla 
etkisiz hale getirildi. 

> Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 

• Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı 
Kudret Özersay, "Son günlerde yaşanan gelişmeler, adım adım hayata geçirmekte 
olduğumuz Maraş politikamız konusunda doğru yolda olduğumuzu gösteriyor." 
değerlendirmesinde bulundu. 

o Özersay, yaptığı yazılı açıklamada, Rum tarafı ve diğer uluslararası aktörlerin, 
dikkatli şekilde ilerlendiği sürece Kıbrıs Türk tarafının kapalı Maraş'a dair 
politikasının hayata geçeceğini ve buna engel olamayacaklarını anladığını 
belirtti. 

o "Altı yıl önce kapalı Maraş'ın KKTC yönetimi altında açılması vizyonumu ortaya 
koyduğumda buna gülüp geçenler vardı, şimdilerde gerek Kıbrıs Türk 
tarafındaki pek çok aktör ve kamuoyu artık bu politikayı desteklemeye başladı." 
diyen Özersay, Türkiye'nin de artık bu vizyona tam destek verdiğinin altını çizdi. 

o Özersay, bu gelişmeler ve özellikle Rum tarafının bunu engelleyemiyor olduğu 
yönündeki itirafının, durumu ve doğru yolda olduklarını gösterdiğini ifade etti. 

o Özersay, "Son günlerde yaşanan gelişmeler, adım adım hayata geçirmekte 
olduğumuz Maraş politikamız konusunda doğru yolda olduğumuzu gösteriyor." 
ifadesini kullandı. 
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o "Cumhurbaşkanlığı seçimleri ertesinde dünyada kabul gören statüyü de 
kullanarak Maraş vizyonumuzu uluslararası anlamda en iyi şekilde 
anlatabileceğime ve dünyadaki aktörlerin olası tepkilerini önleyerek kapalı 
Maraş'ı Kıbrıs Türk yönetimi altında mülkiyete dair haklara saygı göstererek eski 
sakinlerine açabileceğime inanıyorum. Ekim ayındaki Cumhurbaşkanlığı seçimi 
kapalı Maraş'ın açılması açısından çok kritik olacak. " 

o Ezber bozan bu vizyonu hayata geçirmek için uluslararası alanda proaktif bir 
diplomasi izleyeceğini kaydeden Özersay, gerek bu konuda gerekse diğer dış 
politika konularında sürekli yeni fikir üreten ve hareket halinde olan bir 
yaklaşım ortaya koyacağını vurguladı. 

> Avrupa  

• Libya'daki Avrupa Birliği (AB) Misyonu, ülkenin doğusundaki Bingazi'de askeri 
mahkeme tarafından 15 yıl hapse mahkum edilen gazeteci İsmail Ebu Zeribe'nin 
hemen serbest bırakılması çağrısında bulundu. 

o Misyondan yapılan yazılı açıklamada, askeri mahkemenin iki yıl tutukluluğun 
ardından Ebu Zeribe'yi 15 yıl hapis cezasına çarptırmasının endişeyle takip 
edildiği belirtildi. 

o Bingazi'deki yetkililere gazeteciyi derhal serbest bırakmaları, temel haklara ve 
ifade özgürlüğüne saygı duymaları çağrısı yapılan açıklamada, gazetecinin ne ile 
suçlandığına dair bilgi verilmedi. 

• Almanya’nın başkenti Berlin'de yeni tip koronavirüs (Kovid-19) tedbirlerine karşı 
başbakanlık binası önünde protesto gösterisi yapıldı. 

o "Querdenken 711" adlı bir oluşum tarafından Kovid-19 önlemlerini protesto etmek 
amacıyla başkentte düzenlenen yürüyüş, organizatör tarafından 
sonlandırılmasının ardından binlerce gösterici başbakanlığın önüne gitti. 

> Orta Doğu 

• Suriye’nin kuzeyindeki Tel Abyad ilçesinde PKK/YPG'nin tuzakladığı mayının 
patlaması sonucu 2 çocuk öldü 

• İran lideri Ayetullah Ali Hamaney'in Uluslararası İlişkiler Danışmanı Ali Ekber 
Velayeti, Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi'nin 86 yıl sonra yeniden ibadete açılmasının 
"çok önemli bir iş" olduğunu belirterek, "Türkiye halkını bu önemli İslami başarıdan 
dolayı kutluyoruz." dedi. 

o İran devlet televizyonunda yayınlanan bir programa katılarak, gündemdeki 
gelişmeleri değerlendiren Velayeti, Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi'nin müze 



  

5 
  GÜNDEM BİLGİLENDİRME RAPORU 

2 Ağustos 2020  

statüsünün Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından kaldırılarak 
yeniden camiye dönüştürülmesinin "çok önemli bir iş" olduğunu belirtti. 

o Ayasofya'nın Türkiye’nin en önemli camilerinden biri olduğunu belirten 
Velayeti, "Türkiye halkını bu önemli İslami başarıdan dolayı kutluyoruz." dedi. 

o Velayeti, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın kararından sonra ABD Dışişleri Bakanı 
Mike Pompeo'nun Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi'nin tekrar müzeye 
dönüştürülmesine yönelik çağrısına ilişkin, "Pompeo’nun başka bir emri var mı? 
Ataları tüm dünya müzelerini kiliselere dönüştürdü. Endülüs'ün yenilgisinden 
sonra ellerinden geldiği kadar kilise yaptılar. 500 yıldır cami olan yer kıyamete 
kadar cami olarak kalacaktır. Türk halkı Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın bu kararı 
için minnettardır." diye konuştu. 

o Türkiye’ye yaptığı ziyaret sırasında bir camide namaz kıldığını anlatan Velayeti, 
"Tüm propagandalara rağmen namaz saatinde camilerin nasıl dolduğuna hatta 
halkın camilerin dışında saf tuttuğuna bizzat tanıklık ettim. Türk halkı gerçek 
İslam'a bağlı ve din büyüklerine de saygı duyuyor." değerlendirmesinde bulundu. 

o Dünya İslami Uyanış Kurultayı Genel Sekreterliği görevini de yapan Velayeti, 
Ayasofya’nın yeniden ibadete açılmasını tebrik eden bir bildiri yayımladıklarını 
ve bildirinin Türkçe nüshasının Cumhurbaşkanı Erdoğan'a sunulduğunu 
sözlerine ekledi. 

• İsrail'de binlerce kişi, hükümetin yeni tip koronavirüsle (Kovid-19) mücadeleyi kötü 
yönettiği gerekçesi ve hakkındaki yolsuzluk davası nedeniyle Başbakan Binyamin 
Netanyahu’nun aleyhinde gösteri düzenledi. 

• İsrail'de yeni tip koronavirüse (Kovid-19) yakalanan İsrail hükümeti Kudüs İşleri 
Bakanı Rafi Peretz ile temasta bulunan 4 bakan karantinaya girdi. Sağlık 
Bakanlığının talebinin ardından, İsrail Yüksek Eğitim Bakanı Zeev Elkin, Din İşleri 
Bakanı Yaakov Avitan, Kalkınma ve Toplumu Güçlendirme Bakanı Orly Levy ile 
İstihbarat Bakanı Eli Cohen kendilerini karantinaya aldı. 

• İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, ABD ve Avrupa'yı terör örgütlerine 
finansman ve barınma desteği sağlamakla suçladı. 

o Zarif, İran İstihbarat Bakanlığının ABD'de örgütlenen ve İran'da terör eylemleri 
düzenlemekle suçlanan rejim karşıtı bir grubun liderini ele geçirdiğini 
duyurmasının ardından Twitter hesabından bir mesaj paylaştı. 

o Mesajında, "Batı, teröristleri finanse etmeye ve barındırmaya son vermelidir." 
ifadesini kullanan Zarif, şöyle devam etti: 
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o "(Teröristler) ABD ve Avrupa'daki güvenli limanlarından nefret, propaganda, 
cinayet ve kargaşa organize ediyorlar ve masum İranlı sivillere yönelik 
cinayetlerin sorumluluğunu utanmadan üstleniyorlar. Sis perdeleri bu iki 
yüzlülüğü gizleyemez." 

• İsrail hükümetinde Kudüs İşleri Bakanı Rafi Peretz, yeni tip koronavirüse (Kovid-
19) yakalandığını duyurdu. 

o Twitter hesabından açıklama yapan Peretz, "Cuma günü yaptırmış olduğum 
koronavirüs testi maalesef pozitif çıktı" ifadelerini kullandı. Sağlık durumunun 
iyi olduğunu dile getiren Peretz, "Tüm İsrailli hastalara şifa temenni ederim" dedi. 

> Kuzey Afrika 

• Fas ve İtalya dışişleri bakanları Libya krizinin çözümü için telefon görüşmesi yaptı. 

o Fas Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamaya göre, Dışişleri Bakanı Nasır 
Burita, İtalyan mevkidaşı Luigi Di Maio ile telefonda, Libya sorununun 
çözümüne ilişkin görüş alışverişinde bulundu. 

o Görüşmede, iki ülke arasında gelişen iş birliği ve ortak öneme sahip konular da 
ele alındı. 

o Di Maio, Libya krizinin çözümü hedefiyle Fas'ın oynadığı rolü takdir ettiğini 
belirtirken Burita, Fas'ın Libya'daki çekişmenin giderilmesi için temel referans 
olarak Suheyrat Anlaşması'na bağlı olduğunu aktardı. 

> Kuzey Amerika 

• Beyaz Saray Yeni Tip Koronavirüs (Kovid-19) ile Mücadele Görev Gücü 
Koordinatörü Doktor Deborah Birx, ülkenin, salgınla mücadelede vakaların daha da 
yaygınlaştığı yeni bir aşamada olduğunu belirtti. 

o Birx, CNN televizyon kanalında katıldığı programda Kovid-19 salgınına ilişkin 
son gelişmeleri değerlendirdi. 

o Ülkede son dönemde ciddi rakamlara ulaşan vaka sayılarına işaret eden Birx, 
"Salgında bugün gördüklerimiz, mart ve nisandakinden farklı. Virüs, kentsel 
bölgelere olduğu kadar kırsal bölgelere de yayılıyor." ifadesini kullandı. 

o Birx, ülkenin tüm kesimlerinde yaşayanlara, maske ve sosyal mesafe kurallarına 
uyulması çağrısı yapan Birx, "Şu anda pandemi daha farklı ve hem kırsal hem de 
kentsel kesimlerde eskisinden daha yaygın." dedi. 
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2. Ulusal Makamlardan Resmi Açıklamalar 

• Sağlık Bakanı Fahrettin Koca 

o “Tedbire ihtiyaç var: Günlük yeni hasta sayımız 1.000 sınırında. Bu sayının altına 
inmek için 33 gün süren bir çabamız olmuştu. Yeni hasta sayılarının artış 
eğiliminde olduğu iller: Ankara, Mardin, Diyarbakır, Gaziantep, Konya. 36 
ilimizde ise 3 gündür yeni ağır hastamız olmadı.” 

• İletişim Başkanı Fahrettin Altun: 

o “Sayın Cumhurbaşkanımız dün çeşitli uzmanları arayarak Psikoloji eğitiminin 
sorunları hakkında bilgi aldı ve açıköğretim konusu dahil olmak üzere Psikoloji 
eğitimi hakkında ivedi bir rapor hazırlamaları için Cumhurbaşkanlığı Eğitim ve 
Öğretim Politikaları Kurulu’na talimat verdi.” 

• Milli Savunma Bakanlığı 

o “Terör örgütü PKK/YPG hain yüzünü bir kez daha gösterdi. Teröristlerin Tel 
Abyad’ın Hafiyah köyünde sivillerin kullandığı patika yola tuzakladığı mayının 
patlaması neticesinde 2 masum çocuk yaşamını yitirdi.  

o “Türk Silahlı Kuvvetleri ve Azerbaycan Silahlı Kuvvetlerinin müşterek icra ettiği 
TurAz Kartalı Tatbikatı planlandığı gibi başarıyla devam ediyor.” 

o “Kararlılıkla sürdürdüğümüz operasyonlarımız neticesinde, Irak kuzeyi Zap 
bölgesinde tespit edilen 4 PKK'lı terörist icra edilen hava harekâtıyla etkisiz hale 
getirildi. En son terörist etkisiz hale getirilinceye kadar operasyonlarımız devam 
edecek. 

o “NATO Daimi Deniz Görev Grubu-2 (SNMG-2) emrinde görevli İspanyol ESPS 
ALVARO DE BAZAN ve TCG YILDIRIM fırkateynleri ile TCG DOĞAN ve TCG 
MARTI hücumbotları arasında 30 Temmuz 2020 tarihinde Kuzey Ege’de deniz 
eğitimleri icra edildi.” 
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